
Prohlášení o ochraně údajů 

Skupinové návštěvy Evropského parlamentu  

Poslední aktualizace: 10.8.2023 

Evropský parlament zpracovává vaše osobní údaje pro účely rezervace návštěv 
sponzorovaných a nesponzorovaných skupin návštěvníků Evropského parlamentu, pro 
organizaci návštěv nezpoplatněných skupin a skupin sponzorovaných prostřednictvím svých 
vedoucích a také k administrativnímu a finančnímu řízení skupinových návštěv (v případě 
skupin pod záštitou poslance).   

Vaše osobní údaje zpracováváme na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/1725 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, 
institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 
45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES (dále jen „nařízení“). 

Následující informace vycházejí z článků 15 a 16 uvedeného nařízení. 

1) Kdo zpracovává vaše osobní údaje? 

Jako správce údajů1 vystupuje Evropský parlament a útvarem odpovědným za zpracování je 
oddělení pro návštěvníky a semináře generálního ředitelství pro komunikaci (DG COMM), 
zastoupené vedoucím oddělení.  

Správce můžete kontaktovat e-mailem na adrese visit@europarl.europa.eu nebo dopisem v 
zalepené obálce zásilky na adresu: Oddělení pro návštěvníky a semináře: the Head of Unit, 
Directorate-General for Communication, European Parliament, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 
60, B-1047 - Bruxelles/Brussels. 

2) Za jakým účelem jsou vaše osobní údaje zpracovávány? 

Zpracování osobních údajů slouží těmto účelům:  

• rezervace návštěv sponzorovaných a nesponzorovaných skupin návštěvníků 
Evropského parlamentu (včetně přístupu do prostor Evropského parlamentu) 

• organizace návštěv nezpoplatněných skupin a skupin sponzorovaných prostřednictvím 
svých příslušných vedoucích 

• administrativní a finanční řízení skupinových návštěv (pro sponzorované skupiny) 
• umožnění vstupu do prostor a poskytnutí průkazu. V tomto případě bude osobní údaje 

dále zpracovávat generální ředitelství pro bezpečnost a ochranu (GŘ SAFE) Evropského 
parlamentu, aby umožnilo návštěvníkům vstup do prostor akce a poskytlo jim zvláštní 
průkaz ke vstupu. Další informace o této činnosti zpracování jsou uvedeny v záznamu 
č. 435 „Accréditation – Titres et autorisations d’accès au Parlement européen“. 

                                                             
1Správcem je orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje účel 
a prostředky zpracovávání osobních údajů. Správce je zastupován vedoucím subjektu. 

mailto:visit@europarl.europa.eu


3) Jaký je právní základ pro zpracování údajů? 

Právním základem pro zpracování osobních údajů je čl. 5 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 
2018/1725 – tj. splnění právní povinnosti, která se vztahuje na správce subjektu (která je 
stanovena v článcích 16 a 13 pravidel Evropského parlamentu pro přijímání skupinových 
návštěv ze dne 16. prosince 2002, naposledy pozměněném dne 18. ledna 2021, jakož i ve 
sdělení kvestorů 11/2019 o provádění článku 23 pravidel pro přijímání skupinových návštěv a 
stanovení dodatečného finančního příspěvku pro návštěvníky se zvláštními potřebami). Další 
informace o právním základu jsou uvedeny v záznamu č. 435 „Accréditation – Titres et 
autorisations d’accès au Parlement européen“.   

Pokud jde o komunikaci s vedoucími skupin, právním základem je čl. 5 odst. 1 písm. d) nařízení 
(EU) 2018/1725 – tj. subjekty údajů udělily souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro 
konkrétní účely. 

4) Jaké osobní údaje jsou zpracovávány? 

Zpracovávají se tyto kategorie osobních údajů: 

• Všichni účastníci:  Jméno, příjmení, datum narození, úplná poštovní adresa (ulice, 
číslo, PSČ, město, region, země), e-mailová adresa, státní příslušnost, číslo průkazu 
totožnosti.   

• Vedoucí sponzorovaných skupin: E-mailová adresa, jazyk, číslo průkazu totožnosti, typ 
průkazu totožnosti, země vydání průkazu totožnosti, telefonní číslo, mobilní telefon, 
název (v případě organizace), majitel účtu, IBAN.  

V některých případech dále zpracováváme: 

• doklad o zdravotním postižení, v případě účastníků sponzorovaných skupin, kteří mají 
na základě zdravotního postižení nárok na dodatečný příspěvek. 

• doklady o pobytu účastníků pod záštitou poslance, kteří nejsou státními příslušníky EU 
nebo kandidátských zemí do EU nebo bývalého členského státu EU. 

5) Jak dlouho budou vaše osobní údaje uchovávány? 

Vaše osobní údaje budou uchovávány pro účely správy a organizace návštěv: 

• u nesponzorovaných skupin se údaje z bezpečnostních důvodů uchovávají po dobu 
jednoho roku (generální ředitelství pro bezpečnost a zabezpečení Evropského 
parlamentu). 

• u sponzorovaných skupin se údaje v souladu s finančním nařízením EU uchovávají pět 
let po udělení absolutoria (zpravidla celkem za 7 let od okamžiku sběru). 

• Po uplynutí těchto období jsou údaje pro statistické účely anonymizovány. 

6) Kdo jsou příjemci vašich osobních údajů? 

Příjemci vašich osobních údajů jsou:  



• všechny skupiny: GŘ COMM (rezervace/organizace) a GŘ SAFE (z 
akreditačních/bezpečnostních důvodů – viz záznam 435 „Accréditation – Titres et 
autorisations d’accès au Parlement européen“)  

• sponzorované skupiny: GŘ COMM, oddělení pro řízení zakázek, smluv a grantů, 
generální ředitelství pro finance (GŘ FINS) pro ověřování a kontroly ex post, oddělení 
pro financování politických struktur (GŘ FINS), aby se zabránilo dvojím platbám s 
programem „Potkejte se se svým poslancem“, útvar interního auditu a Evropský účetní 
dvůr v případě auditu, účetní EP pro inkasní příkazy. 

Vaše osobní údaje nebudou sdíleny se zemí, která není členem EU, ani s žádnou mezinárodní 
organizací. 

7) Kde budou vaše osobní údaje uchovávány? 

Datové soubory se ukládají v datovém centru Generálního ředitelství Evropského parlamentu 
pro inovace a technickou podporu (GŘ ITEC). 

8) Je pro přijímání rozhodnutí, která na Vás mohou mít dopad, používáno 
automatizované zpracování údajů2 a/nebo profilování3? 

Ne. 

9) Jakými právy disponujete? 

Máte tato práva: 

• právo na přístup ke svým osobním údajům 
• právo na opravu svých osobních údajů 
• právo na smazání svých osobních údajů (v určitých případech) 
• právo na omezení zpracování (v určitých případech) 
• právo na nepřenositelnost údajů (v určitých případech)  
• právo vznést námitku proti zpracování (v určitých případech). 

Pokud si přejete uplatnit svá práva nebo máte jakékoli dotazy týkající se zpracování svých 
osobních údajů, můžete se obrátit na správce údajů prostřednictvím e-mailové schránky 
visit@europarl.europa.eumailto:vscu@europarl.europa.eu nebo prostřednictvím poštovní 
zapečetné zásilky, který zašlete na adresu oddělení pro návštěvy a semináře: the Head of Unit, 

                                                             
2 Přijímání rozhodnutí výhradně automatizovanými prostředky bez zapojení lidského faktoru. {Teoretický příklad: 
internetové stránky vás při provedení určité volby automaticky zařadí na různý seznam e-mailových adres, na 
které je zasílán odpovídající měsíční bulletin / automatizovaný systém se použije k vyhodnocení odpovědí v testu 
s více možnostmi a ke stanovení požadovaného minima s ohledem na počet správných řešení}. 
3 Profilováním se analyzují osobnostní rysy, chování, zájmy a zvyky jednotlivce s cílem vytvořit o něm predikci 
nebo o něm přijmout rozhodnutí. Tento postup se používá k analýze nebo predikci prvků týkajících se výsledků 
subjektu údajů na pracovišti, jeho ekonomické situace, zdraví, osobních preferencí či  zájmů, spolehlivosti, 
chování, místa pobytu či přesunů apod.  {Teoretický příklad: při používání nástrojů sociálních médií dochází ke 
shromažďování údajů a zaznamenávají se tendence ve vašem chování. Tato data se posléze použijí k vytvoření 
nových či různých predikcí ve vztahu k vaší osobě.} 
 

mailto:visit@europarl.europa.eu
mailto:visit@europarl.europa.eu


Directorate-General for Communication, European Parliament, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 
60, B-1047 - Bruxelles/Brussels. 

Máte také právo podat stížnost: Pokud máte jakékoli připomínky nebo stížnosti týkající se 
způsobu, jakým zpracováváme vaše osobní údaje, můžete se obrátit na pověřence pro 
ochranu osobních údajů Evropského parlamentu na adrese data-
protection@europarl.europa.eu. V každém případě máte právo podat stížnost u orgánu, 
který nad námi vykonává dohled, evropského inspektora ochrany údajů, a to na adrese 
edps@edps.europa.eu. 

 

 

 

mailto:data-protection@europarl.europa.eu
mailto:data-protection@europarl.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

